
АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

оЧ/&.М.АРЛУ  №
пос. Парковый

О внесении изменения в постановление администрации 
Парковского сельского поселения Тихорецкого района 

от 4 августа 2023 года № 119 «Об утверждении 
муниципальной программы Парковского сельского 

поселения Тихорецкого района 
«Развитие жилищно-коммунального и дорожного 

хозяйства» на 2024-2026 годы»

В связи с уточнением в 2024 году объема финансирования 
муниципальной программы Парковского сельского поселения Тихорецкого 
района «Развитие жилищно-коммунального и дорожного хозяйства» на 2024- 
2026 годы п о с т а н о в л я ю :

1 .Внести в постановление администрации Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района от 4 августа 2023 года № 119 «Об утверждении 
муниципальной программы Парковского сельского поселения Тихорецкого 
района «Развитие жилищно-коммунального и дорожного хозяйства» на 2024- 
2026 годы» (с изменениями от 8 ноября 2023 года № 185, от 28 декабря 
2023 года № 23, от 22 февраля 2024 года № 20, от 16 мая 2024 года № 51) 
следующие изменения:

1) в приложении к вышеназванному постановлению: 
в пункте «Объемы и источники финансирования муниципальной 

программы» цифры «120191,4» заменить цифрами «120896,0», цифры «46776,1» 
заменить цифрами «47480,7»;

таблицу в разделе 4 изложить в новой редакции:

«4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы 
Развитие жилищно-коммунального и дорожного хозяйства» на 2024-2026 годы

Годы
реализации

Объем финансирования, тыс. рублей
всего в разрезе источников финансирования

федеральный
бюджет

краевой
бюджет

местные
бюджеты

внебюджетные
источники

1 2 3 4 5 6
Подпрограмма № 1 «Благоустройство территории Парковского сельского поселения 
____________________ Тихорецкого района» на 2024-2026 годы____________________



2

2024 37 970,7 0,0 7396,0 30574,7 0,0
2025 30 492,0 0,0 0,0 30 492,0 0,0
2026 32 508,9 0,0 0,0 32 508,9 0,0

Всего по 
подпрограмме

100 971,6 0,0 7396,0 93575,6 0,0

Подпрограмма № 2 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 
Парковского сельского поселения Тихорецкого района» на 2024-2026 годы

2024 151,0 0,0 0,0 151,0 0,0
2025 152,0 0,0 0,0 152,0 0,0
2026 152,0 0,0 0,0 152,0 0,0

Всего по 
подпрограмме

455,0 0,0 0,0 455,0 0,0

Подпрограмма № 3 «Развит)
Тихо

не дорожного хозяйства Парковского сельского поселения 
редкого района» на 2024-2026 годы

2024 9 111,3 0,0 0,0 9 111,3 0,0
2025 3 364,7 0,0 0,0 3 364,7 0,0
2026 3 500,2 0,0 0,0 3 500,2 0,0

Всего по 
подпрограмме

15976,2 0,0 0,0 15976,2 0,0

Подпрограмма № 4 «Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района» на 2024 - 2026 годы

2024 237,7 0,0 0,0 237,7 0,0
2025 1 610,5 0,0 0,0 1 610,5 0,0
2026 1 615,0 0,0 0,0 1 615,0 0,0

Всего по 
подпрограмме

3 463,2 0,0 0,0 3 463,2 0,0

Подпрограмма № 5 «Использование и охрана земель Парковского сельского поселения
Тихорецкого района» на 2024 - 2026 годы

2024 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0
2025 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0
2026 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0

Всего по 
подпрограмме

30,0 0,0 0,0 30,0 0,0

Общий объем финансирования по муниципальной программе
2024 47480,7 0,0 7 396,0 40084,7 0,0
2025 35 629,2 0,0 0,0 35 629,2 0,0
2026 37 786,1 0,0 0,0 37 786,1 0,0

Всего по 
муниципальной 

программе

120 896,0 0,0 7 396,0 113500,0 о о у

2) в приложении 1 к муниципальной программе Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района «Развитие жилижно-коммуналы-юго хозяйства и 
дорожного хозяйства»:

в пункте «Объемы и источники финансирования подпрограммы» цифры 
«100267,0» заменить цифрами «100971,6», цифры «37266,1» заменить цифрами 
«37970,7»;

раздел 2 «Перечень мероприятий подпрограммы «Благоустройство 
Парковского сельского поселения Тихорецкого района» изложить в новой 
редакции:



3

«2. Перечень мероприятий подпрограммы «Благоустройство территории 
Парковского сельского поселения Тихорецкого района»

№
п/п

Н аи м ен о ван и е
м ер о п р и яти я

стату
с

Г оды
р еал и за

ции

О б ъем  ф и н ан си р о в ан и я , ты с . р у б л ей Н еп о ср ед ств ен н ы  

й р е зу л ьт ат  

р еал и зац и и  

м ер о п р и я ти й

М у н и ц и п ал ь н  

ы й зак азч и к , 

главн ы й  

р а сп о р я д и т ел ь  

б ю д ж етн ы х  

ср ед ств , 

и сп о л н и тел ь

всего в р а зр езе  и сто ч н и к о в  ф и н ан си р о в а н и я

ф едерап ь

ны й
б ю д ж е т

краевой

б ю д ж ет

м естн ы й

б ю д ж е т

вн еб ю д ж

етн ы е
и с то ч н и к

и

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и

1. Ц ель №  1 акт и в и зац и и  р а б о т  по б л а го у с тр о й ств у  т е р р и т о р и и  п о с ел е н и я  в гр ан и ц ах  н асел ён н ы х  п у н кто в , 

р е к о н ст р у к ц и и  си стем  н а р у ж н о го  о с ве щ е н и я  у л и ц  н а се л ён н ы х  п у н кто в

1.1 З ад ач а  № 1 . 1 в о сс т ан о в л е н и е  и р е ко н стр у к ц и я  у л и ч н о го  о свещ ен и я , у с т а н о в к а  с ве ти л ьн и к о в  в н асел ён н ы х  

п у н ктах ;

1.1.

1

Р ем он т , т ек у щ ее

со д ер ж ан и е  и

об сл у ж и ван и е

н ар у ж н ы х  сетей

у л и ч н о го
о свещ ен и я
тер р и то р и и

поселения,

эл ек тр о м о н таж н ы е

р аб о ты , в том  ч и сл е

о п л ата  з а  п оставку

эл ек тр и ч еск о й

эн ер ги и  д л я

н аруж н ого

освещ ен и я

20 2 4 2 280 ,0 0,0 0 ,0 2 2 8 0 ,0 0 ,0 с о зд ан и е  среды , 

к о м ф о р т н о й  для  
п р о ж и в ан и я  

ж и тел ей  

п о сел ен и я

М К У  «Ц Р П » 

П ар к о в ск о го  

с ел ьск о го  

п о сел ен и я  

Т и х о р ец к о го  

р а й о н а

2025 2 4 0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 2 4 0 0 ,0 0 ,0

2 0 2 6 2 4 0 0 ,0 0,0 0 ,0 2 4 0 0 ,0 0 ,0

всего 7 080 ,0 0 ,0 0 ,0 70 8 0 ,0 0 ,0

1.1.
2

П р и о б р етен и е  
м атер и ал о в  и 

л ам п о ч ек  для  

у л и ч н о го  
освещ ен и я, 

о су щ ествлен и е  

т ех н о л о ги ч еск о го  

п ри со ед и н ен и я

2 0 2 4 3 1 2 ,0 0 ,0 0 ,0 3 1 2 ,0 0 ,0 со зд а н и е  среды , 
ко м ф о р тн о й  д л я  

п р о ж и в ан и я  
ж и тел ей  

п о сел ен и я

М К У  «Ц Р П » 

П ар к о в ск о го  

с ел ьск о го  
п о сел ен и я  

Т и х о р ец к о го  

р а й о н а

202 5 3 2 0 ,0 0 ,0 0 ,0 3 2 0 ,0 0 ,0

2 0 2 6 3 2 0 ,0 0 ,0 0 ,0 3 2 0 ,0 0 ,0

всего 9 5 2 ,0 0 ,0 0,0 9 5 2 ,0 0 ,0

Ц ель №  2 О зел е н ен и е  т е р р и т о р и и  п о селен и я

З а д а ч а  №  2.1 П р и ве д е н и е  в к ач ес т ве н н о е  с о ст о я н и е  эл е м ен то в  б л а го у с тр о й ст в а

2.1.
1

Р асход ы  на 

о зелен ен и е, снос, и 

ом о л о ж ен и е  
д ер ев ьев , ц в ето ч н о е  

оф о р м л ен и е

2 0 2 4 726 ,5 0 ,0 0 ,0 7 2 6 ,5 0 ,0 О зел ен ен и е
тер р и т о р и и
п о селен и я

М К У  «Ц Р П » 
П ар к о в ск о го  

с ел ьск о го  
п о сел ен и я  Т Р

20 2 5 726,5 0 ,0 0 ,0 726 ,5 0 ,0

202 6 726 ,5 0 ,0 0 ,0 726 ,5 0 ,0

всего 2179 ,5 0,0 0 ,0 2 179 ,5 0 ,0

Ц ель №  3
У л у ч ш е н и е  со д ер ж ан и я  м ест  зах о р о н ен и й , р а сп о л о ж ен н ы х  н а  т ер р и т о р и и  П ар к о в ск о го  с ел ьск о го  

п о сел ен и я , р а зв и ти е  с тр у к ту р ы  б л а го у с тр о й ст в а  т ер р и т о р и и  сел ьс к о го  п о селен и я

З а д а ч а  №  3.1
П р о в е д е н и я  р а б о т  по с ан и та р н о й  о ч и стк е  и б л а го у с тр о й ст в у  д е й с тв у ю щ и х  к л ад б и щ  с 

с о б л ю д ен и ем  сан и тар н о -эп и д е м и о л о ги ч е ск и х  и  эк о л о г и ч е с к и х  норм

3.1 .

1

О р ган и зац и я  и 

с о д ер ж ан и е  м ест

2 0 2 4 650 ,0 0,0 0 ,0 6 5 0 ,0 0 ,0 У л у ч ш ен и е
со д ер ж ан и я

М К У  «Ц Р П » 

П ар к о в ск о го2025 700 ,0 0,0 0 ,0 7 0 0 ,0 0 ,0



4

зах о р о н ен и й  -  3 -х  

клад би щ  

(во зм ещ ен и е  
р асх о д о в  по 
п р ед о ставл ен и ю  
у с л у г  по 

п о греб ен и ю , 

п о д сы п к а  д о р о г , 
вы воз м усора, 

в ы р у б к а  авар, 

д е р ев ь ев  и п о росли , 

ч и стк а  л есо п о л о с , 

у с та н о в к а  н о во го  

забора),

20 2 6 7 00 ,0 0,0 0 ,0 7 00 ,0 0 ,0 м ес т

за х о р о н е н и й

сел ьс к о го  

п о сел ен и я  Т Рвсего 2 050 ,0 0 ,0 0 ,0 2 0 5 0 ,0 0 ,0

Ц ель №  4
П о в ы ш е н и я  у р о в н я  в н еш н его  б л а го у с тр о й ст в а  и с ан и та р н о го  со д ер ж ан и я  н асел ен н ы х  п у н кто в  

П а р к о в ск о го  сел ьс к о го  п о сел ен и я  Т и х о р ец к о го  р а й о н а

З ад ач а  №  4.1 П р и в е д е н и е  в кач ествен н о е  с о ст о я н и е  эл е м ен то в  б л а го у с тр о й ст в а

4.1 .

0.

П р и о б р етен и е  и 
у стан о в к а  

эл ем ен то в  

б л а го у с тр о й ств а  
(скам ей ки  

парковы е, у л и ч н ы е  

урн ы , д етск и е  

качели , си д ен ья , 

коврики , 

сп орти вн ы й  

и н вен тар ь  для  

д етск и х  п л о щ ад о к , 
свето вы е ф и гу р к и  

д л я  парка, таб л и ч к и

20 2 4 507 ,6 0 ,0 0 ,0 5 0 7 ,6 0 ,0

П р и ве д е н и е

к ач ествен н о е

со сто я н и е

эл е м ен то в

б л а го у с тр о й ст в а

а д м и н и стр ац и я

П ар к о в ск о го

сел ьск о го

п о селен и я

Т и х о р ец к о го

р а й о н а

202 5 4 65 ,0 0 ,0 0 ,0 4 6 5 ,0 0 ,0

202 6 4 65 ,0 0 ,0 0 ,0 4 6 5 ,0 0 ,0

всего 1437,6 0,0 0 ,0 1437,6 0 ,0

4.1 .

1

У стр о й ство  д е тс к и х  

игр о вы х  п л о щ ад о к  : 

-2 024  г -у стан о в к а  

д етск о й  п л о щ ад ки  в 

У рож ай н ом  

2025  год 
п .П арковы й : 

у л .Г  агари н а ,5а , 

8 ,25 -а ,21 - 

об н о вл ен и е  

-2 0 2 6  год; 

п. К рутой , п. 

У р о ж ай н ы й  новы е 

2 ш т.

202 4 4 3 9 ,9 0,0 0 ,0 4 3 9 ,9 0 ,0

П р и вед ен и е
кач ествен н о е

со сто я н и е
эл ем ен то в

б л а го у с тр о й ст в а

ад м и н и стр ац и я

П ар к о в ск о го

с ел ьск о го

п о сел ен и я

Т и х о р ец к о го

р а й о н а

202 5 2 6 0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 2 6 0 0 ,0 0 ,0

2 0 2 6 2 6 0 0 ,0 0,0 0 ,0 2 6 0 0 ,0 0 ,0

всего 5 639 ,9 0 ,0 0,0 5 6 3 9 ,9 0 ,0

4.1.

2

П роч и е  р асход ы  

Ц Р П  по
б л аго у стр о й ству : 

о п л ата  у с л у г  
спец техн и ки , 
о п л ата  з а  у с л у ги  по 
вы возу
к р у п н о габ ар и тн о го

м усора, о п л а та  за

п р о вед ен и е
д е зи н се к ц и и  от

клещ ей,
у н и ч то ж ен и е

ам б рози и

202 4 2 0 4 5 ,0 0 ,0 0 ,0 2 0 4 5 ,0 0 ,0 Б л а го у с тр о е н н о  
с ть  н асел ен н ы х  

п у н кто в  
н асел ен и я

М К У  «Ц Р П » 

П ар к о в ск о го  
с ел ьск о го  
п о селен и я  

Т и х о р ец к о го  

р а й о н а

2025 669 ,5 0 ,0 0 ,0 669 ,5 0 ,0

202 6 669 ,5 0 ,0 0 ,0 669 ,5 0 ,0

всего 3 384 ,0 0 ,0 0 ,0 3 3 8 4 ,0 0 ,0



5

4.1 .
3

Н а  о п лату  
п р о ек тн о ­

см етн ой

д о к у м ен тац и и , за
и зго то вл ен и е
эск и зо в  и  д и зай н -

п р о ек то в  по

б л аго у стр о й ству ,

стр о и тельн ы й

ко н тр о л ь

202 4 190,0 0 ,0 0,0 190,0 0 ,0 Б л а го у с тр о е н н о  

сть  н асел ен н ы х  

п у н кто в  

н асел ен и я

а д м и н и стр ац и я

П а р к о в ск о го
сел ьск о го

п о сел ен и я

Т и х о р ец к о го

р а й о н а

2025 2 0 0 ,0 0,0 0 ,0 2 0 0 ,0 0 ,0

202 6 2 0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 2 0 0 ,0 0 ,0

всего 5 90 ,0 0 ,0 0,0 5 90 ,0 0 ,0

4.1.
4

2025  год- 
Б л аго у стр о й ство  

о б щ ествен н о й  
т ер р и т о р и и  по  ул. 
Г  ага р и н а  м еж д у  

д .№ 3 0  и № 21 в п. 
П арковом ;
20 2 6  год- 
О б у стр о й ств о  

скв ер а  и д етск о й  

п л о щ ад ки  в п. 

З ап ад н о м

20 2 4 0 ,0 0 ,0 0,0 0 ,0 0 ,0 Б л а го у с тр о е н н о  
сть  н асел ен н ы х  

п у н кто в  
н асел ен и я ад м и н и стр ац и я

П ар к о в ск о го
сел ьс к о го
п о сел ен и я

Т и х о р ец к о го
р а й о н а

2025 39 0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 39 0 0 ,0 0 ,0

20 2 6 20 0 0 ,0 0 ,0 0,0 2 0 0 0 ,0 0 ,0

всего 59 0 0 ,0 0 ,0 0,0 59 0 0 ,0 0 ,0

4.1.

5

2025  го д -У стан о в к а  

д о с к и  п о ч ет а  в 
п ар ке  п. П а р к о в о го

20 2 6  го д -У стан о в к а  

С теллы  гер о ям  соц. 

т р у д а

с о вх о за
«Т и хорец ки й »

20 2 4 0 ,0 0 ,0 0,0 0 ,0 0 ,0 Б л а го у с тр о е н н о  
сть  н асел ен н ы х  

п у н кто в  

н асел ен и я

ад м и н и стр ац и я

П ар к о в ск о го

сел ьс к о го
п о сел ен и я

Т и х о р ец к о го

р а й о н а

2025 1000,0 0 ,0 0,0 1000,0 0 ,0

20 2 6 26 0 0 ,0 0 ,0 0,0 2 6 0 0 ,0 0 ,0

всего 36 0 0 ,0 0 ,0 0,0 3 6 0 0 ,0 0 ,0

4.1 .

6

Б л аго у стр о й ство  

пер. Ш к о л ьн о го  в п. 

П арковом

20 2 4 0 ,0 0 ,0 0,0 0 ,0 0 ,0 Б л а го у с тр о е н н о  
с ть  н асел ен н ы х  

п у н кто в  

н асел ен и я

а д м и н и стр ац и я

П ар к о в ск о го
сел ьс к о го

п о сел ен и я

Т и х о р ец к о го

р а й о н а

2025 5 81 ,4 0 ,0 0,0 5 81 ,4 0 ,0

20 2 6 2898,3 0 ,0 0,0 2 898 ,3 0 ,0

всего 3 479 ,7 0 ,0 0,0 3 4 7 9 ,7 0 ,0

4.1.

7

П о б ед и тел ям  

кр аево го  к о н к у р с а  

по  проектам  

м естн ы х  и н и ц и ати в  

н а  б л аго у стр о й ство  

ул . П р о м ы ш лен н о й  

(ц е н т р )в  п. 
П арковом

20 2 4 9 899 ,2 0 ,0 7 396 ,0 25 0 3 ,2 0 ,0 Б л а го у с тр о е н н о  

сть  н асел ен н ы х  

п у н кто в  

н асел ен и я

ад м и н и стр ац и я

П а р к о в ск о го

сел ьс к о го

п о сел ен и я
Т и х о р ец к о го

р а й о н а

2025 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 2 6 0,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

всего 9 899 ,2 0,0 7 396 ,0 2 5 0 3 ,2 0 ,0

4.1.

8

П ер еб д ан н ы е 

п олн о м о ч и я  по 

теп л о сн аб ж ен и ю , 

во д о сн аб ж ен и ю , 

в о д о о твед ен и ю

202 4 104,6 0,0 0 ,0 104,6 0 ,0 Б л а го у с тр о е н н о  

сть  н асел ен н ы х  

п у н кто в  

н асел ен и я

ад м и н и стр ац и я
П ар к о в ск о го

сел ьс к о го
п о сел ен и я

Т и х о р ец к о го

р а й о н а

2025 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

202 6 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

всего 104,6 0 ,0 0,0 104,6 0 ,0

5. Р асх о д ы  н а  об есп еч ен и е  д е я те л ьн о ст и

5.1 О б есп еч ен и е
д еятел ьн о сти
м у н и ц и п ал ьн о го

202 4 2 0 8 1 5 ,9 0,0 0 ,0 2 0 8 1 5 ,9 0 ,0 О б есп еч ен и е  
у п р а в л ен и я  в 

сф ер е

ад м и н и стр ац и я
П ар к о в ск о го

сел ьс к о го
2025 16929,6 0 ,0 0,0 16929 ,6 0 ,0

2 0 2 6 16929 ,6 0,0 0 ,0 16929 ,6 0 ,0



6

казен н ого
у ч р е ж д е н и я  «Ц ен тр
р азви ти я

п оселения»

П арковского
сельского

поселен и я

Т и х о р ец к о го  р а й о н а

всего 54675,1 0,0 0 ,0 54675,1 0 ,0 у с та н о в л ен н ы х
ф ун к ц и й

п о сел ен и я
Т и х о р ец к о го

р а й о н а

И того 2 0 2 4 37 9 7 0 ,7 0,0 7396 ,0 3 0 5 7 4 ,7 0 ,0

2025 30 4 9 2 ,0 0 ,0 0 ,0 3 0 4 9 2 ,0 0 ,0

202 6 3 2 5 0 8 ,9 0 ,0 0,0 3 2 5 0 8 ,9 0 ,0

всего 100971 ,6 0,0 7 396 ,0 9 3 5 7 5 ,6 0,0»

В разделе 3 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» 
цифры «37266,1» заменить цифрами «37970,7», цифры «100267,0» заменить 
цифрами «100971,6»;

3) в приложении 3 к муниципальной программе Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района «Развитие жилижно-коммунального хозяйства и 
дорожного хозяйства»:

раздел 2 «Перечень мероприятий подпрограммы «Развитие дорожного 
хозяйства Парковского сельского поселения Тихорецкого района» изложить в 
новой редакции:

«2. Перечень мероприятий подпрограммы «Развитие дорожного хозяйства 
Парковского сельского поселения Тихорецкого района»

№

п/п

Н аи м ен о в ан и е

м ер о п р и яти я

стату

с

Г о д ы

р е ал и за

ции

О б ъ ем  ф и н ан си р о в ан и я , ты с . р у б л ей Н е п о ср ед ств ен н ы  

й р е зу л ьт ат  

р еал и зац и и  

м ер о п р и я ти й

М у н и ц и п ал ь н  

ы й  зак азч и к , 

главн ы й  

р а сп о р я д и т ел ь  

б ю д ж етн ы х  

ср ед ств , 
и сп о л н и тел ь

всего в р азр езе  и сто ч н и к о в  ф и н ан си р о в а н и я

ф ед ер ал ь
ны й

б ю д ж ет

краевой
б ю д ж ет

м естн ы й
б ю д ж е т

в н е б ю д ж
етн ы е

и с то ч н и к
и

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и

1. Ц ель о б е сп еч ен и е  б е зо п асн о сти  д о р о ж н о г о  д в и ж е н и я , у л у ч ш е н и е  т е х н и ч е ск о г о  и эк с п л у а та ц и о н н о го  

с о ст о я н и я , п о в ы ш ен и е  к ач ества  с о д ер ж а н и я  д о р о г  о б щ его  п о л ь зо в ан и я  м естн о го  зн ач ен и я

1.1 З а д а ч а  №  1 в ы п о л н е н и е  к о м п л е к с а  м ер о п р и я ти й  по  к ап и т ал ьн о м у  р е м о н ту  и р е м о н ту  авто м о б и л ьн ы х  д о р о г  

м ес т н о го  зн ач ен и я  П ар к о в ск о го  сел ьск о го  п о сел ен и я  Т и х о р е ц к о го  р а й о н а

1.1. Р ем о н т
а вто м о б и л ьн о й  

д о р о ги  по  ул. 

Ю н ости  в п. 

П арковом  
(у стан о вк а  
б о рд ю ров)

2 0 2 4 2 1 3 0 ,9 0,0 0 ,0 2 1 3 0 ,9 0 ,0 У л у ч ш ен и е  
тр ан с п о р т н о - 

эк с п л у т ац и о н н ы  

х  к ач еств  
а в то м о б и л ьн ы й  

д о р о г

А д м и н и стр ац и я

П ар к о в ск о го

с ел ьск о го
п о сел ен и я

Т и х о р ец к о го
р а й о н а

2025 0 ,0 0,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

202 6 0 ,0 0,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

всего 2 1 3 0 ,9 0 ,0 0 ,0 2 1 3 0 ,9 0 ,0

1.2 Р ем о н т  а /б  

п о к р ы ти я  д о р о г и  по 

ул . Ю н ости , ул .

202 4 1208,2 0,0 0 ,0 1208,2 0 ,0 ад м и н и стр ац и я

П ар к о в ск о го

с ел ьск о го
2025 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

202 6 0 ,0 0 ,0 0,0 0 ,0 0 ,0



7

В о л го гр ад ск о й  и 
о б ъ езд н о й  д о р о ги

всего 1208,2 0 ,0 0 ,0 1208,2 0 ,0 п о сел ен и я

Т и х о р ец к о го

р а й о н а

З а д а ч а  №  2
О б сл е д о в ан и е  и п р о в е д е н и е  п р о е к тн о -и зы ск а те л ьс к и х  р а б о т  п о  к ап и тал ьн о м у  рем он ту , 

р ек о н ст р у к ц и и , с тр о и тельств у  у ч а с тк о в  м у н и ц и п а л ь н ы х  д о р о г  и у л и ч н о -д о р о ж н о й  сети, 
р а зр а б о т к а  п р о ек тн о -см етн о й  д о к у м е н т ац и и

2.1 . П р о в ед ен и е  гос. 

эк сп ер ти зы  п р о ек т  

д о к у м  см етн ой  

с то и м о сти  кап 

с тр о и т  авто м о б  
д о р о ги  в п. 

З ап ад н о м  по 
у л .К о см и ч еск о й

202 4 109,0 0 ,0 0 ,0 109,0 0 ,0 У л у ч ш ен и е  

тр ан с п о р т н о - 

эк с п л у тац и о н н ы  

х  кач еств  

авто м о б и л ь н ы й  
д о р о г

а д м и н и стр ац и я

П ар к о в ск о го

с ел ьск о го

п о сел ен и я
Т и х о р ец к о го

р а й о н а

2025 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

202 6 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

всего 109,0 0 ,0 0,0 109,0 0 ,0

2 .2

К о р р ек ти р о в к а  

п р о ек тн о -см етн о й  

д о к у м  по кап 
р ем о н ту  д о р о ги  в п. 

З ап ад н о м

2 0 2 4 6 0 0 ,0 0,0 0 ,0 6 0 0 ,0 0 ,0 У л у ч ш е н и е
т р ан с п о р т н о -

эк с п л у тац и о н н ы
х  к ач еств

авто м о б и л ь н ы й

д о р о г

а д м и н и стр ац и я
П ар к о в ск о го

сел ьск о го
п о селен и я

Т и х о р ец к о го
р ай о н а

2025 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 2 6 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

всего 6 0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 6 0 0 ,0 0 ,0

Ц ель №  3 В ы п о л н е н и е  к о м п л е к с а  м ер о п р и я ти й  по о б е сп еч ен и ю  б е зо п а с н о ст и  д о р о ж н о г о  д в и ж ен и я

3.1.

О б у стр о й ство  
т р о ту а р а  поул  

Ч ап аев а  от  д .2  д о  

д етск о й  п л о щ ад ки  в 

п. Ш оссей н ом

2 0 2 4 1210,9 0,0 0 ,0 1210 ,9 0 ,0 У л у ч ш ен и е  
у сл о в и й  
п р о ж и в а н и я  и 

п о вы ш ен и я  

у р о в н я  ж и зн и  

н асел ен и я

а д м и н и стр ац и я

П ар к о в ск о го
сел ьск о го

п о сел ен и я

Т и х о р ец к о го

р а й о н а

2025 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 2 6 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

всего 1210,9 0,0 0 ,0 1210 ,9 0 ,0

3 .2

О р ган и зац и я  

о стан о во ч н ы х  

п л о щ ад о к  в: п. 

З ел ен о м  по  ул. 

Л ен и н а  №  1, ул . 

К о м со м о л ьск о й ; в 

пос. С теп н о м  по ул. 

Г астелло  (3 ш т)

2 0 2 4 7 3 1 ,0 0 ,0 0 ,0 7 3 1 ,0 0 ,0
У л у ч ш е н и е  

у сл о в и й  
п р о ж и в а н и я  и 

п о вы ш ен и я  
у р о в н я  ж и зн и  

н асел ен и я

а д м и н и стр ац и я

П ар к о вск о го

сел ьско го
поселен и я

Т и х о р ец к о го

р а й о н а

2025 0 ,0 0 ,0 0,0 0 ,0 0 ,0

202 6 0,0 0,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

всего 7 3 1 ,0 0 ,0 0 ,0 7 3 1 ,0 0 ,0

3.3 О р ган и зац и я  

о стан о во ч н ы х  

п ун ктов  по  адресу : 

п. К рутоц , ул . 

О ктяб рьская, 

п о с .У р о ж ай н ы й , ул. 

Т и м и р я зе в а  (2 ш т)

2 0 2 4 1387,6 0,0 0 ,0 1387 ,6 0 ,0
У л у ч ш ен и е  

у сл о в и й  

п р о ж и в ан и я  и 

п о вы ш ен и я  

у р о в н я  ж и зн и  

н асел ен и я

ад м и н и стр ац и я

П ар к о в ск о го

сел ьс к о го

п о сел ен и я

Т и х о р ец к о го

р а й о н а

2025 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

202 6 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

всего 1387,6 0 ,0 0 ,0 1387 ,6 0 ,0

3 .4 О п лата  за
в ы п олн ен н ы е

работы

« У стр о й ство

и ск у сствен н ы х

н ер о вн о стей  пер.

Ш кольн ы й»

202 4 43 ,9 0 ,0 0 ,0 43 ,9 0 ,0 У л у ч ш ен и е  

т р ан с п о р т н о - 
эк с п л у тац и о н н ы  

х  к ач еств  

авто м о б и л ь н ы й  

д о р о г

А д м и н и стр ац и я

П ар к о в ск о го
сел ьс к о го

п о сел ен и я
Т и х о р ец к о го

р а й о н а

2025 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

2 0 2 6 0 ,0 0,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

всего 43 ,9 0,0 0 ,0 43 ,9 0 ,0

3.5 Р а зр аб о тк а  п р о е к та
орган и зац и и

д о р о ж н о го

дви ж ен и я

а вто м о б и л ьн ы х

д о р о г  о б щ его

п ользован и я

20 2 4 72,6 0 ,0 0,0 72 ,6 0 ,0 У л у ч ш ен и е  
т р ан с п о р т н о - 

эк с п л у тац и о н н ы  

х  к ач еств  
авто м о б и л ь н ы й  

д о р о г

ад м и н и стр ац и я
П а р к о в ск о го

сел ьс к о го

п о сел ен и я

Т и х о р ец к о го

р а й о н а

2025 0 ,0 0 ,0 0,0 0 ,0 0 ,0

2 0 2 6 0,0 0,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

всего 72,6 0,0 0 ,0 72 ,6 0 ,0

3.6 Р ем о н т  т ер р и т о р и и  

д в о р о в о го  п р о езд а

202 4 6 0 0 ,0 0,0 0 ,0 6 0 0 ,0 0 ,0 У л у ч ш е н и е

у сл о в и й
ад м и н и стр ац и я

П ар к о в ск о го2025 0 ,0 0 ,0 0,0 0 ,0 0 ,0



8

по ул. Г агар и н а , 7
(у стан о в к а
бор д ю р о в)

202 6 0,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 п р о ж и в а н и я  и 

п о вы ш ен и я  

у р о в н я  ж и зн и  
н аселен и я

сел ьс к о го

п о сел ен и я

Т и х о р ец к о го
р а й о н а

всего 6 0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 6 0 0 ,0 0 ,0

3 .7 П р и о б р етен и е  и 
у с та н о в к а  
д о р о ж н ы х  зн ак о в , 

р а зм ет к а  д о р о г  2 

р а за  в го д

2 0 2 4 4 6 0 ,0 0 ,0 0 ,0 4 6 0 ,0 0 ,0 У л у ч ш ен и е  

т р ан с п о р т н о - 
эк с п л у тац и о н н ы  

х  кач еств  

авто м о б и л ь н ы й  
д о р о г

ад м и н и стр ац и я

П а р к о в ск о го
сел ьск о го
п о сел ен и я

Т и х о р ец к о го
р а й о н а

2025 720 ,0 0 ,0 0,0 7 2 0 ,0 0 ,0

202 6 7 20 ,0 0 ,0 0,0 7 2 0 ,0 0 ,0

всего 1900,0 0 ,0 0,0 1900 ,0 0 ,0

3.8 О б сл у ж и в ан и е  
д о р о г : о ч и стк а  
д о р о г  от  снега, 
п р и о б р етен и е  и 

д о с та в к а  соли , 

песка , щ ебн я , 

услу ги  по 
гр ей д и р о ван и ю  

д о р о г , ям о ч н ы й  

р ем о н т

20 2 4 4 71 ,9 0,0 0 ,0 4 7 1 ,9 0 ,0 У л у ч ш ен и е  
т р ан с п о р т н о - 

эк с п л у тац и о н н ы  
х  к ач еств  

авто м о б и л ь н ы й  
д о р о г

ад м и н и стр ац и я
П а р к о в ск о го

сел ьс к о го
п о сел ен и я

Т и х о р ец к о го
р а й о н а

2025 0,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

20 2 6 0,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

всего 4 7 1 ,9 0 ,0 0,0 4 7 1 ,9 0 ,0

3.9 О п лата  з а  см еты  и 
стр о й  ко н тр о л ь

20 2 4 85,3 0 ,0 0,0 85,3 0 ,0 У л у ч ш ен и е  
т р ан с п о р т н о - 

эк с п л у тац и о н н ы  
х  к ач еств  

авто м о б и л ь н ы й  

д о р о г

ад м и н и стр ац и я

П ар к о в ск о го

с ел ьск о го
п о сел ен и я

Т и х о р ец к о го

р а й о н а

2025 0 ,0 0 ,0 0,0 0 ,0 0 ,0

20 2 6 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

всего 85,3 0,0 0 ,0 85,3 0 ,0

И того 202 4 9111 ,3 0,0 0,0 9 111 ,3 0 ,0

2025 3 364 ,7 0,0 0 ,0 3 3 6 4 ,7 0 ,0

202 6 3 500 ,2 0,0 0 ,0 3 5 0 0 ,2 0 ,0

всего 15976,2 0 ,0 0,0 15976 ,2 0,0»

2. Финансовой службе администрации Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района (Воронова Е.А.) разместить настоящее постановление на 
официальном сайте администрации Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района Н.Н.Агеев


